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Problemos esmė: 










Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio 9 punktas suteikia savivaldybių taryboms teisę atsižvelgiant į prekybos alkoholiniais gėrimais vietą, gyventojų, bendrijų, bendruomenių ar jų atstovų, visuomeninių organizacijų ar kitų institucijų raštu pareikštą nuomonę, policijos komisariatų pasiūlymus riboti laiką, kuriuo leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais. Sprendžiant minėtą  problemą, miesto savivaldybės taryba 2007 m. spalio 4 d. sprendimu Nr.1-9-14 patvirtino Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos   darbo reglamentą, kuriame numatė kokia tvarka analizuojami gauti skundai dėl atskirų įmonių.

Miesto savivaldybė nuolat gauna skundus dėl keliamo triukšmo, viešosios tvarkos pažeidimų prie įmonių prekiaujančių alkoholiniais gėrimais. Problemą kelia ir miesto policijos bei Narkotikų, tabako, ir alkoholio kontrolės departamento nustatomi grubūs pažeidimai, parduodant alkoholinius gėrimus tariamose „viešojo maitinimo įmonėse“.  


















Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:



Panevėžio miesto savivaldybė š.m. liepos 20 d. gavo Narkotikų, tabako, ir alkoholio kontrolės departamento raštą Nr. S-(4.3-3)-2006 „Dėl informacijos pateikimo“. Rašte informuojama apie įsigaliojusį Narkotikų, tabako, ir alkoholio kontrolės departamento 2015-06-04 nutarimą Nr. ATK2-70/15 dėl ekonominių sankcijų taikymo UAB „Abišalis“  už alkoholinių gėrimų pardavimą draudžiamu laiku t.y. viešojo maitinimo vietoje po 22 val.  buvo prekiaujama alkoholiniais gėrimais, kurie buvo parduodami išsinešimui bare (Beržų g. 34). Pagal 2015 m. rugpjūčio 5 d. gautą Panevėžio miesto policijos komisariato raštą Nr.50-S-53436 per š. m. septynis mėnesius buvo registruota 17 pranešimų, iš kurių pradėti du ikiteisminiai tyrimai, todėl siūlo UAB „Abišalis“ barui apriboti alkoholinių gėrimų pardavimo laiką, leidžiant prekiauti nuo 8 val iki 22 val.


Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija š.m. rugpjūčio 5 d. apsvarsčiusi gautą informaciją nutarė klausimą dėl prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo nuo 22 iki 8 valandos UAB „Abišalis“ barui (Beržų g. 34), teikti miesto savivaldybės tarybai. Komisija, priimdama tokį sprendimą, atsižvelgė į tai, kad prieš mažiau nei metus tuo pačiu adresu ir už tokio pat pobūdžio pažeidimus miesto savivaldybės taryba apribojo prekybos alkoholiniais gėrimais laiką UAB „Guzė“ barui, o prieš du metus UAB „Gireda“ užkandinei.














Sprendimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiame:



Užtikrinti viešąją tvarką ir įmonei išvengti Alkoholio kontrolės įstatymo pažeidimo.
      

Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:




             Išlaidų nenumatoma.




















     Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:






      Priėmus sprendimą, sutrumpinti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką galime sulaukti verslininko nepasitenkinimo ir neatmetama galimybė teisminių ginčų.














Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:





Šis sprendimo projektas parengtas Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos iniciatyva.









PRIDEDAMA:


1. Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės įstatymo išrašas.


2. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2007-10-4 sprendimo Nr.1-9-14 kopija. 


3. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2015-07-17 rašto Nr.(S-4.3-3) -2006 kopija.












4. Panevėžio miesto policijos komisariato 2015-08-05 rašto Nr. 50-47-1-S-  kopija.
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